da -~,bria 	 (2)9itjátcja - SP

2•Cr).' 7eAcr,a

Câmara Municipal de Ibitinga

III I II IIIIIIIIIII  11111 111
Protocolo Geral 0001332/2017

Data: 27/03/2017 Horário: 18:03
Legislativo REQ 237/2017

REQUERIMENTO

Requeiro informação sobre área azul e vagas específicas para ônibus na região central da
cidade.

Autoria: Vereador TIAGO PIOTTO DA SILVA.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades
regimentais, seja oficiada a destinatária supracitada, para conhecimento e atendimento deste,
conforme segue.

- Existe algum estudo sendo realizado sobre a possibilidade de implantação
de área azul na região central?

- Existe algum estudo sendo realizado sobre a possibilidade de implantação
de vagas específicas para estacionamento de ônibus na região central?

- Há o interesse na implantação da área azul e de vagas para ônibus? Se sim,
qual a previsão para o mesmo? Se não, quais as justificativas?

Recentemente muitos cidadãos e turistas têm relatado sobre a grande dificuldade
em se estacionar na região central da cidade, e constantemente temos visto surgindo novas vagas
rotativas e muitos comerciantes as tem solicitado defronte a seus estabelecimentos. Logo seria
pertinente um estudo de uma solução viável em toda área central ou até mesmo numa divisão
setorial dessa área, possibilitando assim o aumento de disponibilidade de vagas, bem como o
desenvolvimento do comércio e prestação de serviços da região central.

Aos sábados o grande número de ônibus que frequentam a nossa cidade têm
dificuldade de estacionar para que os turistas façam suas compras na região central. A fim de
melhor atender nossos visitantes é necessário propor alguma solução quanto à questão.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 27 de Março de 2017.

(
tA,to

TiagQPiotto da Silva
Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

NP%
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1